島原市報道資料

                             令和元年 ９月１８日

報道関係者 各位

令和元年度島原市体育協会表彰受賞者の決定について

 標記の件について、別紙のとおり決定しましたのでお知らせします。

記

１ 社会体育優良団体  ２団体

２ 体育功労者     ７名

３ スポーツ賞（団体） ６団体

４ スポーツ賞（個人） ５名

担当：島原市スポーツ課

島原市体育協会事務局 担当 中島

電話：0957-68-5474

E-mail：sports@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

社会体育優良団体

ＮＯ 所属団体 氏名・クラブ名 推薦理由 代表者(団体のみ)

1
バレーボール
協会

左近

平成２１年から現在まで（１０
年）活動され、各種大会等へ積
極的に参加し、大会運営におけ
る協力などを行い、バレーボー
ルの普及発に尽力

山田　明弘

2
ソフトテニス
連盟

黒霧会（くろきりか
い）

平成２０年から現在まで（１１
年）活動され、６１歳から８１
歳までの高齢者で組織されてお
り、親睦と健康増進を図りなが
ら、ソフトテニスの普及発展に
尽力

藤田　雅英

島原市体育功労者

ＮＯ 所属団体 氏名・クラブ名

1 サッカー協会 松本　龍次郎

2
バレーボール
協会

田島　一久

3
レスリング協
会

谷川　誠一

4
ソフトテニス
連盟

増田　登

5 軟式野球連盟 小林　和徳

6 剣道協会 下田　宗慶

7
ボウリング協
会

中岡　洋蔵

推薦理由

平成１３年から現在まで（１８年）理事として、
サッカーの普及発展に尽力

平成１６年から現在まで（１５年）理事として、軟
式野球剣道の普及発展に尽力

平成１９年から平成３１年まで（１９年）会長とし
て、ボウリングの普及発展に尽力

平成１５年から平成２９年（１５年）常任理事とし
て、平成３０年から現在まで（１年）副会長とし
て、バレーボールの普及発展に尽力

平成９年から平成１７年まで（９年）有明町レスリ
ング協会会長として、平成１８年から平成２４年３
月まで（６年）副理事長として、平成２４年４月か
ら現在まで（７年）事務局長として、レスリングの
普及発展に尽力。平成２７年からは県レスリング協
会監事も兼任

平成１８年から現在まで（１３年）会計として、剣
道の普及発展に尽力

平成２１年から平成２４年まで（４年）、市ソフト
テニス連盟の理事及び副会長、平成２５年から現在
まで（６年）会長として、ソフトテニスの普及発展
に尽力

スポーツ賞
（団体）

ＮＯ 所属団体 氏名・クラブ名 推薦理由 代表者(団体のみ)

1
ソフトテニス
連盟

島原市ソフトテニス連
盟成年男子

県民体育大会成年男子Ａグルー
プ優勝

増田　登

2 軟式野球連盟 テクノブレイク
第４１回西日本軟式野球大会
（２部）長崎県大会優勝

下田　啓太

3 弓道協会
島原市弓道協会男子
チーム

県民体育大会男子の部総合優勝 本田　哲也

4 剣道協会
島原市剣道協会女子
チーム

県民体育大会一般女子の部優勝 平井　節朗

5
ラグビーフッ
トボール協会

島原ラグビーフット
ボールクラブなんばし
よっと

県民体育大会一般男子の部優勝 安藤　恒治朗

6
ボウリング協
会

眉山クラブＡ
県民体育大会郡市対抗戦の部優
勝

野口　明廣

スポーツ賞
（個人）

ＮＯ 所属団体 氏名・クラブ名 推薦理由 代表者(団体のみ)

1 陸上競技協会 徳永　晃希
県民体育大会陸上競技３０歳未
満男子5000ｍ１位

2
レスリング協
会

松本　岬
県民体育大会８４㎏以上級一般
の部優勝

3
レスリング協
会

村上　貴之
県民体育大会７４㎏以上級一般
の部優勝

4 剣道協会 土居　裕佳
第５８回全日本女子剣道選手権
大会長崎県予選優勝

5
ボウリング協
会

大貫　隆義
第５５回長崎県ボウリング選手
権個人の部優勝

	令和元年度島原市体育協会表彰受賞者の決定について
	記者投げ込み（審査結果一覧表）